Управление культуры и спорта администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

23 декабря 2024 года

ПРИКАЗ

Об утверждении муниципального задания на

оказание муниципальных услуг

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Сыктывдинское музейное

объединение» на 2025 и на плановый период
2026 И 2027 ГГ.

№ 69-ОД

В соответствии с постановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от

1 2.05.2020г. No 5/604 «0 порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Сыктывдинского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания» и в соответствии с приказами управления культуры администрации МО МР

«Сыктывдинский» от 26 декабря 20 16 г. №64 «Об утверждении Порядка проведения

мониторинга и контроля за выполнением показателей муниципального задания

муниципальными учреждениями культуры, образования, физкультуры и спорта в сфере

культуры» и от 04 июня 2020г. No35 «Об утверждении Порядка осуществления контроля

за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры и

спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сыктывдинское
музейное объединение» плановые значения объема предоставления муниципальных услуг

в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу .

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Сыктывдинское
музейное объединение»:

2.1. обеспечить исполнение муниципального задания в 2025 году и плановом периоде
2026-2027г . г. согласно приложению №1 к настоящему приказу;

2.2. обеспечить своевременное предоставление отчета о выполнении муниципального
задания по форме согласно приложению №2 к настоящему приказу и пояснительную

записку о результатах выполнения муниципального задания ;

2.2. обеспечить размещение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Сыктывдинское музейное

объединение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 гг. в сети Интернет на

официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего п

Начальник управления культуры и спорта А.И. Порошкин

УТВЕРЖДАЮ Руководитель

(уполно~юченное лицо)

~' -riпчt;•' ~

Муниципальное задание №

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование государственного(муниципальноrо) учреждения

МБУК "СЫКТЫВдИНСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ"

Виды деятельности государственноrо(муниuипального) учреждения

Деятельность библиотек, архивов. музеев и прочих объектов культуры

Деятельность музеев

Деятельность по охране исторических мест и зданий. памятников культуры

(указывается вид деятельности государственного(муниципального) учреждения Республики Коми из

общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг,
оказываемых физическим лицам, или регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных)

услуг и работ)

1из 10

Фор~tа по ОКУ Д

Дата нача.1а

действия

Дата окончания

действия

Код по сводно~·1у

реестру

ПоОКВЭД

1

1

1

Коды

0506001

о 1.01.2025

87302387

91
91.02
91.03

-
Часть 1. Сведения об оказываемых rосударственных(муниципальных) услугах

1. Нанменованне rосу·i1арственноiф1ун11шша.1ьноii) ус.1уп1

Пуб.1ичный показ '1узейных предметов. "узейных ко.1лекций

2. Категор1111 потреб11те.1еii государственноii(мунншшальноii) ус.11уп1

1. Физические лица

Раздел 1

3. По~.:азате.111, харакrер11зующ11е объе\1 11 (11.111) ~.:ачество госуi1арственноii()1ун1щ1ша.1ьноii) ус.1уп1:
3.1. Показате.111, характерюующ11е качество государственноii(мун11ц11пальноii) ус,1уп1:

Показатель,

характеризующий
Показате.1ь качества

Показатель, характеризующий содержание
)'С.lОВИЯ (форш1)

государственной(щниципа.1ьной)
оказания

госрарственной('1униципа.1ьной) уС.l)ТИ (по
государственной

ус.1уги

Уника.;1ь справочникюr)
(муниципальной)

ный
ус,1уги (по

но,rер
справочникюr)

единица

реестро измерения

вой
Все виды

записи
Наю1енование пре.:~став.1ения

Способы
музейных - - показате.1я Наю1ено Код по

(наименование (наюrенов обс:1уживан (наимено
ОКЕИ пред~rетов и ванне

музейных
показате.1я) ание ия ванне

показате.1 показател
коллекций

я) я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9102000 С учето~1 всех в Удов.1етверенност Ба.;1.1 9642
.99.0.ББ фор~·~ стационарн ь качеством

69ААОО ых условиях оказания ус.1уг

ООО

3.2. По~.:азате.1 11, характерюующне объе)t государственноii(\1ун1щ11па.1ьноii) ус.1уп1

Уника.;1ь
Показатель,

ный
характеризующий

Показатель, характеризующий содержание условия (формы)
номер Показатель объема государственной

государственной(муницитыьной) услуги (по оказания
реестра

справочникам) государственной
(~rуниципальной) услуги

вой

записи
(муниципальной)

услуги (по

2 ИЗ 10

Код по l 1 общероссийскому

базово,1у перечню 47.003.0

или региональному

перечню '----------------'

Допустимые

(воз~южные)

отклонения от
Значение показателя качества государственной

установ,1енных
(~1униципа.1ьной) ус,1уги

показате.1ей

качества

государственной

(~1униципальной)

услуги

2025
(очередной

2026 ( 1 - Й ГОД 2027 (2 - й ГО.] в

планового п,1анового в абсолют
финансовый

год)
периода) периода) процент ных

ах показат

е.~ях

10 11 12 18 19
10,00 10.00 10,00 10,00 1.00

Допустимые
Значение показателя

(воз~южные)
объема

Среднегодовой раз~1ер отклонения от
государственной

('1униципальной)
п.1аты (цена, тариф) установ.~енных

показателей
услуги

объема

справочникю1)

единиuа

измерения

Все виды

Наю-1енование предстаБ.lения

музейных
Способы - Наю1ено Код по показате.1я

(наи~1енование (наю1енов обс.1уживан (наимено
ОКЕИ пред~1етов и

показате.1я)
вание

~1узейных
ание ия вание

коллекций
показате.1 показате.1

я) я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9102000 С учетш,1 всех в Чис.10 Че.1овек 792
.99.0.ББ форч стационарн посетите.1ей

Е9ААОО ых ус,1овиях

ООО

-!. Норматив11ые правовые акты, устанав.111вающие раи1ер п.1аты (цену, тарнф) .11160 порядок ее (его) установ.1ен11я:

Нор~1ативный правовой акт

Вид 1 Принявший орган 1 Дата 1 Ножр

1 1 2 1 3 1 4

5. Порядок оказания государственной(муниц11пальной) услуги

5.1. Нормативные правовые акты, реrу.1ируюшие порядок оказания государственной(муниц1tпаJlьной) ycJl)'ПI

Не установлены

5.2. Порядок инфорш1рования nотенш1а.1ьных nотреб11те.1ей государственной(мунициnальной) услуп1

Способ информирования Состав размещаемой информации

1 2
- -

3 из 10

госу;щрственной

(чуниuипа.1ьной)

)'С.l)ТИ

2025
2026 2027

2027 (2-
(очеред

(1 - й (2- й 2025 2026 (1 -
Й ГОД

ной
ГОД год (очередн й год в

п.1аново

финанс
п.1анов п.1анов ой п.1аново в абсолют

го

о вый
ОГО ого финансо го процент ных

вый год) периода)
периода

год)
период период

)
ах показат

а) а) елях

10 11 12 13 14 15 16 17
3 700.0 3 750.0 3 800,0 40.00 -10,00 40.00 10,00 370.00

о о о

1

1 Наю1енование

1 5

Частота обновления инфор~~ации

3
-

1. Наю1енован11 е rосуi1а рственноii(\1ун11ц11nа.1ьноii) ус.чт11

Пуб.1ичный показ '·1узейных пре,н1етов. 'Iузейных ко.пекций

2. h:aтerop1111 nотреб1пе.1еii rосударственноii(мун11ц11пальноii) услуги

1. Физические лица

Раздел 2

3. Показате.111, хара~..,-ерюуюш11е объе\t 11 (JJ.111) качество rосуi1арственноii(\1ун1щ1ша.1ьноii) yc.1yr11:
3.1. Показате.111, хара ~.."Терюуюш11е качество rосударственноii(мун11ц11пальноii) )·c.1yr11:

Показатель.

характеризующий
Показате.1ь качества

Показатель. характеризующий содержание
ус.1овия (форш1 )

mсрарственной(муниципальной )
оказания

государственной(муниципа.1ьной) ус.~уги (по
государственной

ус.чти

Уника.1ь справочникю1)
(муниципальной)

ный
ус,1уги (по

ночер
справочникю1)

е.Jиница

реестра из~1ерения

вой
Все ви;:~ы

записи
Наи .\·1енование пре.]став.~ения

Способы
~1узейных - - показате.1я Наю·1ено Ko.J по

(наи~1енование (наю1енов обС.l)ЖИван (наи~1ено
ОКЕИ през)·tетов и

показателя)
вание

~1узейных
ание ия вание

показате.~ показате.1
коллекций

я) я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9102000 С учето~1 всех в Удов.1етверенност Ба.1.1 9642
.99.0.ББ фор\1 стационарн ь качество~~

82ААОО ых условиях оказания ус.1уг

ООО

3.2. По.-азате.111, характерюуюш11е объем rосударственноii(мун1щ11nа.1Jьной) ус.1уп1

Показатель,

характеризующий
Показатель объема mсударственной

Уника.1ь

условия (формы)
(муниципальной) услуги

ный
Показател ь, хара~о·еризующий содержание

оказания номер
государственной(\1униципальной) услуги (по

mсударственной реестра
справочника~~)

(муниципальной) вой

ус.1уги (по
Наю-1енование единица

записи

справочника~~)
показате.1я измерения

4 из 10

Ko.J поr 1
общероссийско~1у

базово,1у перечню 47.017.0

или региональному

перечню ,_ _____________ _,

Допустимые

( воз,южные)
отк.1онения от

Значение показателя качества государственной
установ.~енных

(чуниципа.1ьной) ус.1уги
показате.1ей

качества

mсу.1арствен ной

(чун 1щипа.1ьной)

ус.~уги

2025
(очередной

2026 (1 - й mд 2027 (2 - й ГО,1 в

п.~ановоm п.1анового в абсо.1ют
финансовый

ГО.])
периода) периода) процент ных

ах показат

е.1ях

10 11 12 18 19
10,00 10.00 10,00 10,00 1,00

Допустимые
Значение показате.1я

(возможные)
объема

Среднегодовой размер отклонения от
государственной

п.1аты (цена, тариф) установ.1енных
(\1униципальной)

показателей
услуги

объема

государственной
2025 2026 2027 2025

2026(1 - 2027 (2- (муниципальной)
(очеред (1 - й (2- й (очередн

Й ГОД Й ГОД ус.1уги
ной mд го;~ ой

Все виды

предста8.lения
Способы

музейных - - Наю1ено Ko.:i по
(наименование (наю1енов обС.l)"Живан (наи~1ено

ОКЕИ прею1етов и
показате.1я)

вание

музейных
ание ия вание

коллекций
показате.~ nоказате.1

я) я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9102000 С учето\1 всех в Чис,10 Че,1овек 792

. 99.0.ББ фор\1 стационарн посетите,1ей

82ААОО ых ус.1овиях

ООО

-1. Нормативные правовые а~-.-ты, устанав.111ваюш11е размер п.1аты (цену, тариф) .111бо порядок ее (его) установ.1ения :

Нор\tативный правовой акт

Вид 1 Принявший орган 1 Дата 1 Ho\lep
1 1 2 1 3 1 4

5. Порядок оказан11я государственноii(муниц~шальноii) услуп1

5.1. Норматнвные 11равовые а~-.-ты, регу.1щ)уюш11е поря.Цок оказання госуi1арственноii(~1униц~ша.1ьноii) услуп1

Не установ,1ены

5.2. Порядок 11нформирован11я потенщ1а.1ьных потреб1пе.1еl1 государственноii(мун11ц11пальноii) услуги

Способ инфор~1ирования Состав раз~1ещаемой инфор~~ации

1 2
- -

5 ИЗ 10

финанс
п.1анов п.1анов п.1аново в

финансо
п.1аново

абсо.1ют ого ого го в
о вый го

год)
период периоil вый год)

периода)
периода процент ных

а) а) ) ах показат

елях

10 11 12 13 14 15 16 17
1-1250, 14 300. 14 350. 10.00 1 425.00

00 00 00

1 Наименование

1 5

Частота обновления инфор~~ации

3
-

Часть 11. Сведения о выполняемых работах

1. На1шенован11е работы

Пуб.~ичный показ ~1узейных предметов. ~1узейных ко.1.lекций

2. Катеrор1111 nотреб1пе.1еii работы

1. Физические лица

2. В интересах общества

3. По~-;азате.111, хара~..1ерю)· ющ11е объе~1 11 (11.111) 1-<ачепво работы:
3.1. Показател11, характерюующ11е ~.:ачество работы:

Показате.1ь . характерИЗ) ющий содержание работы (по

Уника.1ь
справочникю1)

ный

но~1ер

реестро

вой
-записи

(наи~1енование (наи~1енование (наи~1енов

показате.1я) <4> показате..1я) <4> ание

показате.1

я) <4>
1 2 3 4

0701010
0000000

Показатель.

характеризующий

ус.1овия (фор ~ 1ы )

выполнения работы (по

справочникю1)

Ус.1овия

(фор.\1Ы)
-оказания

(наи~1ено
услуги или

вание
выполнения

работы
показате.1

я) <4>
5 6
в

стаuионарн

0260011 ых ус.1овиях

01

3.2. Показател11, хара~.."Терюующ11е объе:и работы

Уникаль

ный
Показатель,

номер Показатель, характеризующий содержание работы (по
характеризующий

реестра справочника~~)
условия (формы)

вой
выполнения работы (по

записи
справочникю1)

6 из 10

Раздел 1

Код по l 1
общероссийскому

базово~1у перечню 07.О10 . 1

или региональному

перечню
~~~~~~~~~~~~~~~

Допусти~1ые

Показате.1ь качества работы Значение показателя качества работы
(воз~южные)

отк.1онения от

установ.1енных

еJиница показате.1ей

измерения качества работы

2025
2026 ( 1-Й ГОД 2027 (2 - й год

Наю1енование ( ос1ередной в

Наю1ено Код по финансовый
п,1ановоrо п.~анового в абсо,1ют

показате.1я

ОКЕИ ГОJ)
периода) периода) процент ных

вание
ах показат

е.~ях

7 8 9 10 11 12 13 14
Открытость и Ба.~.1 9642 14.00 14.00 14,00 10.00 1,40
доступность

информации об

учреждении

ку.1ыуры

Допустимые

Показатель объема работы
Значение показателя (возможные)

объе~1а работы отклонения от

установленных

показателей

1 1
описание работы

1 1

объема работы

е.:~иниuа

измерения
2027 (2 -

2025 2026 (1 -
(очереди Й ГОД

Й ГО.J

Ус.1овия Наю1енование п.1аново
ой п.1аново в

(формы) показате.1я
финансо

го
ГО в абсо.1ют - оказания - Наю·1ено Код по

вый год) периода)
периода

(наи~1енование (наи~1енование (наю1енов (наимено
ОКЕИ ) процент ных

показателя) показате.1я)
услуги или вание

ание вание ах показат
выпо.~нения

показате.~
работы

показател е.1ях

я) я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0701010 в Чис.lо Человек 792 17 950.0 18 050,0 18 150.0 10.00 1 795.00
0000000 стаuионарн посетитеJей о о о

0260011 ЫХ )'С.lОВИЯХ

01

7 ИЗ 10

Раздел 2

\. На1шенован11е работы

Формирование. учет. изучение. обеспечение физического сохранения и безопасности музейных пред,1етов. '1 узейных коллекuий

2. Катеrор1111 потреб1пе.1еii работы

1. В интересах общества

2. Физические лиuа

3. Показате.111, хара~..1ерюуюш11е объе\1 11 (11.111) ~.<ачество работы:
3.1. Показателн, характерюующ11е качество работы:

Показате.1Ь. характериз) ющий содержание работы (по

УниЮLlЬ
справочникю1)

ный

но,1ер

реестре

Показател ь,

характеризующий

ус.1овия (формы)

выполнения работы (по

справочникю1)

вой
(наю1енован

записи --
(наи~1енование ( наи~1енован ие (наю1енов ие (наи~1ено

показате.1я) <4> показате.1я) <4> ание показателя) вание

показате,1 <4> показате.1

я) <4> я) <4>

1 2 3 4 5 6
0704010
0000000
0000051

06

3.2. Показателн, харак1еризующ11е объем работы

Показатель качества работы

единица

измерения

Наю1енование

показате.1я Наю1ено Код по

вание ОКЕИ

7 8 9
Открытость и Ба.1.1 9642
доступность

информаuии об

учреждении

ку.1ыуры

Код поl 1
общероссийско~1у

базово,1у перечню 07.040.1

или региональному

перечню~-------------~

Допустимые

Значение показателя качества работы
(возчожные)

отк.~онения от

установ.1ен ных

показате.~ей

качества работы

2025
2026 ( 1-Й ГОД 2027 (2 - Й ГО.1

(очередной
в

финансовый
планового п.~анового в абсолют

го.~)
периода) периода) проuент ных

ах показат

е.1ях

10 11 12 13 14
14.00 14.00 14,00 10.00 1,40

Показатель объе~~а работы
Значение показате,1я

Уникаль объема работы Допустюше

ный
Показатель,

(воз,южные)

номер Показатель, характеризующий содержание работы (по
характеризующий

2027 (2- отк:1онения от
ус.1овия (формы) 2025 2026(1 -

реестре справочника,~)
выполнения работы (по (очереди Й ГОД

й год установ,1енных

вой
справочникам)

Наименование единица
описание работы ой

п.1аново показателей
планово

объе,1а работы записи показателя измерения го
финансо го

вый год) периода)
периода

)

8 из 10

в

в абсо.1ют
(наименован Наю·1ено Код по - -

(наи~1енование (наи~1енование (наю1енов (наи~1ено проuент ных
ие вание ОКЕИ

показателя) показате.1я) ание
показателя)

вание ах показат

показате.1 показате.1 е.1ях

я) я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0704010 ко.1 и чество Единиuа 642 500.00 500.00 500.00 10,00 50,00
0000000 предметов

0000051
06

9 из 10

Часть 111. Прочие сведения о государственном(муниципальном) задании

1. Основания (услов11я 11 nopяaoi.:) для досрочного nре~.:рашения выполнения государственноrо(,1унищша.1 ьноrо) зааания.

Другие случаи. nредус~ютренные .:1ействуюшю1 законодате.1ьствоч РФ. Ликви.:1ация заказчика и (или) исnолните.1я. Неце.1евое исnо.1ьзование средств. выде.~енных на исполнение задания по

соглашению заказчика и исполните.1я

2. llная инфо1шац11я, необходю1ая дл я выnо.1нен11я (контро.1я за выnолнение\1) rосударственноrо(\lую1щша.1ьноrо) задання
Не установ.1ена

3. Порядо~.: ~.:онтро.1я за выnо.1нен11е\1 rосуаарственного(муницнnальноrо) зцания
Органы испо.1ните.1ьной власти Республики Ко~1и. осуществ.1яющие

Фор\tа контро.1я Периодичность контроль за выпо.~нение~1 госрарственного(\1) ницишL1ьноrо)

задания

1 2 3

Пос.1ед) ющий контроль в фор\tе выез.:1ной проверки 1 раз в 2 го.:1а
Управ.1ение ку.~ьтуры и спорта а,:щинистрации МР "Сь11-.-тывдинский "

Республики Ко\tИ

ПосJедующий контроль в фор\tе кю1еральной проверки Ежекварта.,1ьно
Управ.1ение крьтуры и спорта администраци~1 МР "Сыктывдинский"

Республики Ко\tИ

". Требован11я i.: отчетности о выполнении госуаарственноrо(мун1щиnальноrо) задания
".1 Перио.J11чность представления отчетов о выnо.1нен1111 государственного(,1ун1щиnа.1ьного) задания:
кварта.1ьный (.10 1 О числа \tесяца. следующего за отчетньш) . предварите.~ьный годовой (до 25 ноября).годовой (до 15 января очередного финансового года).
".2. Cpoi.:11 nре.]став.1ею1я отчетов о выпо.1нен1111 rосударственноrо(,1ун11щша.1ьноrо) зааан11я:

кварта.1ьный

предварительный

годовой

Срою~ представления преавар1пе.1ьноrо отчета о выпо.1нен1111 государственного(муниц1шальноrо) задан11я

до 1 О 'tисла \1есяца. с.1едующего за отчетньш
до 25 ноября
до 15 января очередного финансового года
".3. llные требования i.: отчетности о выпо.1нен1111 государственноrо(,1унищша.1ьного) задан11я
к годовому ОТ'tету о выполнениимуниципа.1ьного задания дожна быть представ.~ена пояснительная записка (об отклонениях фапических значений показателей отзначений установ.~енных

\tуниципа.1ьньш за.:~ан ием , причинах пов.1иявших на отк.1онение и пр.), в соотвествии с Приказо\1 Управ.1ения ку.1ьтуры от 23 декабря 2024 года №69-ОД "Об утверждению1униципального задания
на оказание \tуниципа.1ьных yc.1yr МБУК "СМО"на 2025 и на п.1ановые 2026 и 2027 rr."
5. llные по~.:азатели, связанные с выполнение'~ государственного(\1ун1щ11па.1ьного) залаю1я
Не установ.1ены

10 из 10